
DOGC 5839 – 17.3.2011  16051

DECRETO

296/2011, de 15 de marzo, de cese y nombramiento del delegado del Gobierno de 
la Generalidad de Cataluña en Francia.

De conformidad con lo que dispone el artículo 26.h) de la Ley 13/2008, de 5 de 
noviembre, de la presidencia de la Generalidad y del Gobierno;

Considerando lo que establecen la disposición adicional séptima y la disposición 
transitoria quinta del Decreto 1/2011, de 4 de enero, de reestructuración del Depar-
tamento de la Presidencia, y de acuerdo con el Gobierno,

DECRETO:

Artículo 1
El señor Apel·les Carod-Rovira cesa como delegado del Gobierno de la Genera-

lidad de Cataluña en Francia y se le agradecen los servicios prestados.

Artículo 2
Se nombra al señor Miquel Vila Regard delegado del Gobierno de la Generalidad 

de Cataluña en Francia, con los derechos y deberes inherentes al cargo. Una vez 
que se haya dado cumplimiento a lo que dispone la disposición transitoria quinta 
del Decreto 1/2011, de 4 de enero, de reestructuración del Departamento de la 
Presidencia, se formalizará el correspondiente contrato laboral.

Barcelona, 15 de marzo de 2011

ARTUR MAS I GAVARRÓ

Presidente de la Generalidad de Cataluña

(11.074.019)

*

DEPARTAMENTO
DE LA PRESIDENCIA

CARGOS Y PERSONAL

http://www.gencat.cat/dogc ISSN 1988-298X
DL B-38015-2077


		2011-03-16T16:48:50+0100
	DOGC
	Edició Diari Oficial Generalitat de Catalunya
	Signatura




